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Czerwiec to miesiąc w sposób szczególny poświęcony 

czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Kult Serca 

Jezusowego wywodzi się z czasów średniowiecza; 

początkowo miał charakter prywatny, z czasem ogar-

nął szerokie rzesze społeczeństwa. 

Mistyka średniowiecza łączyła kult Serca Jezusowego 

w bardzo żywym nabożeństwem do Najświętszej 

Rany boku Jezusa. Do najwcześniejszych, którzy w 

Ranie boku, otwartej włócznią żołnierza, odnaleźli 

Serce Boże, należy nieznany autor poetyckiego utworu 

Winny szczep mistyczny. Mówi w nim, że właśnie w 

tej Ranie odnalazł Serce Boże, że spocznie przy Nim, 

że się już z Nim nie rozstanie. Cały zakon św. Domini-

ka Guzmana - dominikanie - bardzo wcześnie przyswoił 

sobie nabożeństwo do zranionego boku i Serca Pana 

Jezusa. W piątek po oktawie Bożego Ciała, a więc w 

dzień, który Chrystus wybrał sobie na święto Jego 

Serca, dominikanie odmawiali oficjum o Ranie boku 

Pana Jezusa. 

Od XVII wieku nabożeństwo do Serca Pana Jezusa 

staje się własnością ogółu wiernych i całego Kościoła. 

Przyczyniło się do tego dwoje świętych: św. Jan Eu-

des i św. Małgorzata Maria Alacoque. Pierwszy działał 

bardziej z własnej inicjatywy, natomiast św. Małgorza-

ta - pod wpływem nakazów, jakie otrzymała od same-

go Chrystusa, który chciał się jej pośrednictwem po-

służyć. 

Pan Jezus dał św. Małgorzacie Alacoque dwanaście 

obietnic, dotyczących czcicieli Jego Serca: 

1.Dam im łaski, potrzebne w ich stanie. 

2.Ustalę pokój w ich rodzinach. 

3.Będę ich pocieszał w utrapieniach. 

4.Będę ich pewną ucieczką w życiu, a szczególnie w 

godzinę śmierci. 

5.Będę im błogosławił w ich przedsięwzięciach. 

6.Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i ocean miło-

sierdzia. 

7.Dusze oziębłe staną się gorliwymi. 

8.Dusze gorliwe prędko dojdą do doskonałości. 

9.Będę błogosławił domom, w których wizerunek 

Serca mojego będzie czczony. 

10.Osoby, które będą to nabożeństwo rozszerzały, 

będą miały imię swoje wypisane w Sercu moim. 

11.Dam kapłanom dar wzruszania serc nawet najza-

twardzialszych. 

12.W nadmiarze miłosierdzia Serca mojego przyrze-

kam tym wszystkim, którzy będą komunikować w 

pierwsze piątki miesiąca przez dziewięć miesięcy z 

rzędu w intencji wynagrodzenia, że miłość moja 

udzieli łaskę pokuty, iż nie umrą w mojej niełasce, ani 

bez Sakramentów świętych, a Serce moje będzie im 

pewną ucieczką w ostatniej godzinie życia.  

Stolica Apostolska dopiero po ścisłych i dokładnych 

badaniach zezwoliła na obchodzenie święta, jak i na 

cześć wizerunków Jezusowego Serca w formach 

dzisiaj powszechnie przyjętych. Po raz drugi Kościół 

pośrednio zatwierdził objawienia, dane św. Małgorza-

cie Marii Alacoque, kiedy po surowym procesie wy-

niósł ją do chwały ołtarzy. Jej beatyfikacja odbyła się 

w roku 1864, a kanonizacja w roku 1920. Pierwszym 

z papieży, który zatwierdził nabożeństwo do Serca 

Pana Jezusa a także święto dla niektórych diecezji i 

zakonów, był Klemens XIII. Uczynił to w roku 1765 - a 

więc prawie w sto lat po wspomnianych objawie-

niach. Decydującym jednak w tej sprawie stał się 

memoriał biskupów polskich wysłany do tego papieża 

w 1765 roku. Memoriał podaje najpierw historyczny 

przegląd kultu, a następnie uzasadnia bardzo głęboko 

godziwość i pożytki płynące z tego nabożeństwa. 

Papież Pius IX w roku 1856 rozszerzył święto Serca 

Pana Jezusa na cały Kościół. Leon XIII 31 grudnia 

1899 roku oddał Sercu Jezusowemu w opiekę cały 

Kościół i rodzaj ludzki. 
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Nie ma świadectwa bez świadków, 
tak jak nie ma misji bez misjonarzy. 
Jezus wybiera i wysyła ludzi jako 
swych świadków i apostołów, aby 
współpracowali w Jego misji i prze-
dłużali w czasie Jego zbawcze dzie-

ło: „Będziecie moimi świadkami w Jerozolimie i w 
całej Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi” (Dz 1,8). 
Pierwszymi pracownikami misji uniwersalnej są 
Apostołowie: grupa Dwunastu. Oni stanowią 
„kolegialny podmiot” misji. Jezus wybrał ich, aby z 
Nim przebywali i zostali posłani „do owiec, któ-
re poginęły z domu Izraela” (Mt 10,6). Ta kolegialność 
nie przesłania faktu, że w grupie wyróżniały się 
poszczególne postaci, jak Jakub, Jan, i — najbar-
dziej ze wszystkich — Piotr, którego osoba ma tak 
wielkie znaczenie, że uzasadnione jest wyrażenie: 
Piotr i pozostali Apostołowie (por. Dz 2, 14. 37). Dzię-
ki niemu otwierają się horyzonty misji powszechnej, 
w której następnie wyróżnia się Paweł, z woli Bożej 
powołany i posłany do pogan (por. Ga 1, 15-16). 
W ekspansji misyjnej u początków Kościoła spotyka-
my obok Apostołów także innych, mniej znanych 
pracowników, których nie należy zapominać: są to 

osoby, grupy, wspólnoty. Wyraźnym przykładem 
Kościoła lokalnego jest wspólnota antiocheńska, 
która z ewangelizowanej staje się ewangelizującą 
i wysyła swych misjonarzy do narodów (por. Dz 13,2-3). 
Kościół pierwotny traktuje misję jako zadanie wspól-
notowe, uznając jednak w swym łonie „specjalnych 
wysłanników” czy „misjonarzy oddających się misji 
wśród pogan”, tak jak Paweł i Barnaba. 
To, czego dokonano u zarania chrześcijaństwa dla 
misji powszechnej, pozostaje aktualne i konieczne 
również dzisiaj. Kościół jest misyjny ze swej natury, 
gdyż nakaz Chrystusa nie jest czymś przypadko-
wym czy zewnętrznym, ale sięga samego serca 
Kościoła. Wynika stąd, że cały Kościół i każdy Ko-
ściół jest posłany do narodów. Młode Kościoły, 
właśnie dlatego, „aby ten misyjny zapał mógł za-
kwitnąć wśród miejscowej ludności danego kraju”, 
powinny „jak najprędzej czynnie uczestniczyć w 
powszechnym dziele misyjnym Kościoła, wysyłając 
od siebie misjonarzy do głoszenia Ewangelii na 
całym świecie, chociażby same cierpiały na brak 
kapłanów”. Wiele Kościołów już to czyni; gorąco 
zachęcam, by czyniły to nadal. 

Redemptoris missio, 61-62 

X I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Zarówno wybranie Izraela spośród innych narodów, jak i powoła-
nie dwunastu Apostołów, to przykłady Bożych darów, na które czło-
wiek sam nigdy nie jest w stanie sobie zasłużyć. To darmowe dzia-
łanie Boga, wypływające z Jego nieskończonej miłości do człowie-
ka, w pełni ukazuje Paweł Apostoł, mówiąc, że Chrystus umarł za 
nas, gdyśmy byli jeszcze grzesznikami. Każdy z nas ma dziś szcze-
gólną okazję do podziękowania Bogu za otrzymaną łaskę wiary i za 
dar zbawienia. 

o. Jakub Gonciarz OP, "Oremus" czerwiec 2002, s. 63 

Wj 19,2-6a Obietnice Boże dla 
ludu wybranego 

Rz 5,6-11 Pojednani z Bogiem 
przez śmierć Chrystusa,  
dostąpimy zbawienia przez 
Jego życie 

Mt 9,36–10,8  
Rozesłanie Dwunastu 
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14.VI - XI NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - +Jerzy Korsak 3r. śm. 
9:00 - +Anna, Jan Wierzbiccy, Apolonia i Stanisław 

Żyndów 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Antoni Bednarko, Daniela Moroz 3r.ś 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
19:00 - +Antoni, Aniela, Antoni 
19:00 - +Jacek Bojaruniec (gr. 3) 
Maćkowa Ruda:   
10:30 - +Antoni, Weronika, Władysław, Stanisław, 

Helena, Andrzej, dusze w cz.ć. 

15.VI - PONIEDZIAŁEK: BŁ. JOLANTY 
7:30 - Boże błog. opiekę MB dla Elżbiety Wasilew-

skiej 
7:30 - +Jacek Bojaruniec (gr. 4) 
15:00 - +Maria Dudanowicz (72 ur.) 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe  
18:30 - w int Róży o dobry wybór drogi życiowej (od 

dziadków) 
18:30 - +Kazimierz 12r.śm Ludwik, Czesława(k), 

Henryk, c.r. Warakomskich 

16.VI - WTOREK 
7:30 - w int. Aliny 
7:30 - +Jacek Bojaruniec (gr. 5) 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - Boże błog. opiekę MB dla Julii w 12 ur. 
18:30 - +Halina Krejpcio 3m.po śm (od Ostrowskich) 
18:30 - +Feliksa(k) Jan Antoni, Ryszard, Stefan z r. 

Żylińskich 

17.VI - ŚRODA: ŚW. BRATA ALBERTA 
7:30 - +Jacek Bojaruniec (gr. 6) 
7:30 - o szczęśliwą operację zdrowie s. Rafaeli 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - +Jan Grudkowski 3m.po śm. (od sąsiadów z 

Starego Folwarku) 
18:30 - +Henryk Jadeszko 7 r.śm., +Jadeszko Paw-

łowskich, Matulewiczów, Tomaszewskich  

18.VI - CZWARTEK 
7:30 - +Janina Krajewska 13r. śm. 

7:30 - +Jacek Bojaruniec (gr. 7) 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - +Cecylia i Franciszek Nawalscy 
18:30 - +Henryk Wojtkiewicz 2m. po śm. (od Sylwii 

Wojtkiewicz-bratanicy z rodziną z Paryża) 

19.VI - PIĄTEK: NAJŚW. SERCA PANA JEZUSA 
7:30 - +Jacek Bojaruniec (gr. 8) 
7:30 -  w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Bo-

że błog. za wst. MB i św. Michała 
18:00 - nabożeństwo czerwcowe 
18:30 - dziękczynna za lata życia Agaty i Pawła, 

o Boże błog., opiekę MB dla nich i dzieci 
18:30 - o zdrowie, Boże błog., opiekę MB dla Miro-

sława Żukowskiego i jego rodziny 

20.VI - SOBOTA: NIEPOKALANEGO SERCA NMP 
7:30 - +Leokadia Buczyńska 6m. po śm.  
7:30 - +Jacek Bojaruniec (gr. 9) 
11:00 - I Komunia św. (II grupa) 
18:00 - nabożeństwo różańcowe  
18:30 - w int. pielgrzymów, ich rodzin, parafii i w 

intencjach powierzonych  
18:30 - za Karolinę i Roberta Czuper w 1 r. ślubu 
18:30 - +Krystian Olkowski 2r.śm. 

21.VI - XII NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - +Janusz Domysławski 
9:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 
12:00 - +Gabriel 15r. śm. z r. Poświatowskich 
12:00 - +Henryk Czesław Teresa Puzów 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
19:00 - +Aniela i Czesław Osewscy 
19:00 - +Jacek Bojaruniec (gr. 10) 
Maćkowa Ruda:  10:30 - za parafian 
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1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc bło-
gosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na cały 
tydzień. II niedziela miesiąca - ofiary na fundusz 
remontowy a za tydzień na WSD w Ełku. 
2. Zgodnie z nowym rozporządzeniem nie obowią-
zuje limit osób świątyni. Pamiętajmy o zachowaniu 
bezpiecznych odległości i obowiązku noszenia 
maseczek w kościele. 
3. Jutro III poniedziałek miesiąca przed Mszą św. 
wieczorną koronka do Ducha Św. prowadzona 
przez DNNUJ, a po Mszy spotkanie Akcji Katolickiej. 
4. Spotkanie formacyjno-modlitewne kandydatów 
do Bierzmowania w poniedziałek o godz. 18:00.  
5. Wczoraj ośmioro dzieci przystąpiło do I Komunii 
św. Dziękujemy za rodzicom za zaangażowanie 
i ofiarę na dar ołtarza, a dzieciom życzymy, aby 
radość ze spotkania Jezusa w Eucharystii towarzy-
szyła im całe życie. 
6. W sobotę o 11:00 druga grupa dzieci przystąpi do 
I Komunii. Spotkania: w poniedziałek o 17:00, środa 
o po Mszy o 18:30. Spowiedź w piątek, po Mszy św. 
o 18:30.  
7. III sobota miesiąca to także kolejna pielgrzymka 
piesza Suwałki-Wigry. Szczegóły na plakacie. 
8. Z racji XXI rocznicy pobytu św. Jana Pawła II na 
Wigrach zapraszamy w niedzielę 21.VI na Mszę św. 
o godz. 12:00, a po Mszy na koncert klasyczny ze-
społu „LowBow” transmitowany przez internet. 
9. Zachęcamy do udziału w nabożeństwie czerw-
cowym w tygodniu o godz. 18:00 a w niedzielę po 
Mszy o godz. 9:00. Podtrzymujmy tradycję śpiewa-
nia Litanii w domach, przy krzyżach, kapliczkach. 
10. Od czerwca do końca września niedzielna Msza 
św. wieczorowa będzie o godz. 19:00.  
11. Dziękujemy za pomoc w zorganizowaniu proce-
sji Bożego Ciała i za przygotowanie ołtarzyków: 1. 
Leszczewo, 2. Mikołajewo, 3. Remieńkiń, 4. Stary 
Folwark. W czwartek zakończenie Oktawy, błogo-

sławieństwo wianków i procesja wokół kościoła. W 
piątek uroczystość NSPJ nie obowiązuje post od 
pokarmów mięsnych. 
12. Planowana pielgrzymka do Krakowa, Wadowic 
zostaje przełożona na przyszły rok. Prosimy o 
kontakt osób zapisanych (czy pozostawić na liście, 
czy oddać zaliczkę). 
13. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na cele remontowe. Od ofiarodawców 
indywidualnych wpłynęło w tym tygodniu wpłynęło 
250zł. Ofiarodawców polecamy w modlitwie do 
Matki Bożej. Otrzymaliśmy dofinansowanie (760 
tys. zł) na remont murów, na wymianę okien w 
zakrystii i kaplicy adoracji (132 tys. zł), na renowa-
cję obrazu Bp Karpowicza (15 tys. zł), których prace 
rozpoczną się w czerwcu (wkład parafii ok. 5 tys. 
zł). Do uregulowania mamy należność za projekt 
remontu plebanii, refektarza, domu furtiana (90 
tys. zł). 
14. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: ty-
godnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA, 
RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ 
STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. 
15. Jest do nabycia książka Wszystko o Prymasie 
Tysiąclecia po 10zł i druga o Prymasie po 5zł oraz 
książeczka Wielka tajemnica wiary (o Mszy św.; 
schemat, przygotowanie, postawy,-1zł) 
16. W kaplicy trwa całodniowa Adoracja Najświęt-
szego Sakramentu. O godz. 15:00 Koronka do Boże-
go Miłosierdzia i w niedzielę Msza św. w intencji 
Ojczyzny. Od poniedziałku zawieszamy odprawia-
nie w tygodniu Mszy św. o godz. 15:00. 


